
  

„Wiadomości targowe. 

Stanisławów, 31. grudnia 1894. Ubiegły rok pozostanie na- 
szym wielkim handlarzom drzewa miękkiego, czy to tartego, czy 

budulcowego, czy pniowego, na długo w miłej pamięci, gdyż w ca- 

łym roku mogli bez przerwy rozwijać żywą czynność przy do- 

brych a stałych cenach. 
Pessymiści nie wróżą na rok 1895 równie pomyślnego stanu 

rzeczy, osobliwie pod względem handlu drzewem pniowem, przy- 

znają jednak, że popyt za tartym materjałem świerkowym i Jo- 

dłowym dorówna z pewnością popytowi z roku 1894 1 że nawet 

najprawdopodobniej dadzą się osiągnąć ceny jeszcze lepsze. 
Cała troska obraca się obecnie naokoło pytania: czy będziemy 

mieli dosyć śniegu w bieżącej zimie? czy można będzie dużo drzewa 

podowozić z lasu do tartaków, bindug i składów, czy przy sto- 

pieniu śniegów na wiosnę będzie dosyć wody, ażeby tratwami 

spławić większe partje deszczek świerkowych i jodłowych śred- 

niej jakości, dalej drzewo pniowe i gonty, z tutejszego placu Dnie- 

strem do Rossyl. 
Od mego ostatniego miesiecznego sprawozdania nie wiele 

zmieniło się w obrotach wielkiego handlu; piękny świerkowy ma- 

terjał tarty cieszy się ożywionym popytem, najwięcej poszukiwane 

i dobrze płacone są deski */,” 4" "A" 1054 w długościach po 18°, 

daleko gorzej powodzi się */, i */, calówkom, ato z tego powodu, 

że we Lwowie i w okolicy lwowskiej w tych rozmiarach bywają 

chętniej używane deski sosnowe. Cena świerkowych desek wynosi 

17 do 165 złr. w. a. 
Materjały jodłowe mniej bywają poszukiwane, gdyż ruch 

budowlany spoczywa przez zimę, ceny jednak utrzymują się stale 

w wysokości 9 do 10.5 złr. za metr sześcienny. 

Interes w drzewie pniowem jest słaby, a gdy zima będzie 

śnieżną, można się spodziewać dotkliwej zniżki w cenie. 
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— ЗА — 

Оргофу w drzewie opałowem są tu bardzo ożywione, sanna 
droga umożliwiła obfite dowozy drzewa z najbliższych lasów, 
także nadchodzi dosyć drzewa koleją z okolie nadwórniańskich, 
które cieszy się tutaj pierwszeństwem, z powodu wybornej swej 
jakości. (eny obecne są: za drzewo szczapowe miękkie 2:25 zł, 
za twarde 3:10 zł. za metr. przestrzenny. 

Uena gontów 58 cm. długich utrzymuje się stale w wyso- 
kości 7:5- 8. zł. za tysiąc, krótkie gonty, 48 em. długie, doznały 
znacznej obniżki. czego przyczynę opisałem w poprzedniem mojem 
sprawozdaniu. Gontów tych ma być na Bukowinie około 10 mil- 
jonów na składach. i można je dostać po 4:30 zł. za tysiąc. 

L. Mn.  


